i
|
| =7
A ——

REPUBLIKA L K0sovEs - REPUBT TKA KOSOVA - REPUBLIC OF Kiosov A
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF TUNIK

| DATE/A: 14.06.2024
PER/ZAMTO: z. Shpejlim Gacaferi— Kryesues | Kuvendit Komunal, Junik
L .., Sk,
PERMES/PREKO/THROTIGH: £ Ruzhdi Shehu -koryetar | Komunés, .Fniq% L?’
NGA/OD/FROM: znj, Vjollea Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dhe F.i- yical 1
b=
B EMA/SUBIEKAT/SITBIECT: Kérkese p'r 18 shiuar né rend dite shqyrl':miﬁ dhe miFatimin

& KAB-it komunal 2025/2027

| nderuar,

Bazuar né ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive (LMFPP) nr.03/L -
048, neni 20 dhe neni 61, Ligjin pér Vetégeverisje Lokale nr, 03/L-040. neni 40 alinea
40.2, pika b). si dhe duke u bazuar né Qarkoren Buxhetore 2025/01 pér Komunat t& nisur
nga Ministria ¢ Financave, kérkojmé nga Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit
Komunal g€ t€ bgjé shqyrtimin dhe miratimin e Kornizés A fatmesme Buxhetore per vitet

2025/2027 p¥r Komunén ¢ Junikut.

Me respekt!
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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE
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2025- 2027
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I. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER K.K — JUNIK

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) g& po e paraqesim kétu éshté njé dokument i cili miratohet
gdo vit nga Kuvendi Kemunal. Ky dokument ofron njé analizé & hollésishme (& 18 hyrave dhe
shpenzimeve t& komunés. Grantit geveritar dhe (€ hyrave vetanake, Shpenzimet jané planifikuar
ashiu g& 1€ pasqyrojné prioriletet strategjike pér zhvillimin e vazhduesh&m 18 komunés, KAB siguron
nj€é mekanizém (€ dobishém pérmes (& cilit prioritetet e identifikuara né dokumentet strategjike 1&
komunés mund 1€ integrohen mé miré né procesin & buxhetit.

Hartimi | KAB-it 2025-2027 gsht¥ njé kérkesé oblipative dhe kérkohet pérmes Qarkores Buxhetore
2025/01 pér Komunat, 1&shuar nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve.

Ne kemi shqyrtuar KAB-in ng kuptim 1& planifikimit afatmesém. Karakteristikal mé kryesore té tij
Jané si né vijim:

- Parashikimet ekonomike dhe buxhetore;

- Strategjing zhvillimore komunale;

- Totalet e vlerésuara 18 18 hyrave nga t& gjitha burimet ¢ financim;
- Caqet lotale pér shpenzime né programe dhe nén-programe ;

- Vierésimet e mbéshtetjes sé pritur 1€ donatoréve

Prandaj procesin gé kemi ndjekur ne &shié si né vijim:

- Rishikimi i politikave t& t& hyrave dhe identifikimi i t& hyrave

- Paraqitja e prioriteteve stratcgjike dhe rezultateve t& pritura

- Rishikimi i ndérlidhjes s¢ buxhetit t& kaluar me prioritete dhe rezullatet ¢ arritura,

- Planifikimi i buxhetit pér periudhé afatmesme pér (& punuar drejt arritjes s& prioriteteve
strategjike

- Zhvillimi 1 indikatoréyve dhe cageve pér (8 malur progresin drejt prioriteteve stratcgjike dhe
rezultateve

K AR paraget prioritefel komunale 18 shpémdarjes s&€ mjeteve p&r periudhin 2025-2027.

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Komunés se Junikut Bshi¢ pjesé pérb&rése ¢ Komizés
afatmesme 1€ shpenzimeve (KASH) t& Kosovés, e cila @shté ndéruar né pérputhje me procedurat
buxhetore 2025/2027 & dhénu nga MFP'1’ pérmes garkores buxhetore 2025/01 |

Korniza atatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraget njé mjet 18 procesit 18 zhvillimit & buxhetit
gé béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritetet ¢ komunés, duke u bazuar né
qéndrueshméring ¢ programeve komunale gjaté periudhés sé ardhshme 3 vjegare. Me KAB
Komunal do t€ paragilen shpjegimet e politikave — prioriteteve t€ tanishme dhe atatmesme € Junikut
si dhe projeksionet lidhur me ményrén me t& cilén buxheti i Komunés do t& pérmbush projektet me
prioritet & do € p&reaktohen sipas buxhetil plr viter 2025 — 2027, giithnjé duke u bazuar né ;

ad



Ligjin pér Financat ¢ Pushtetit Lokal

Ligjin pér Menaxhimin e inancave Publike dhe Pérgjegjésit
Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale dhe

Ligjin pér Kufiji¢ Administrativ Komunal
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Il. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me komizén afatmesme buxhetore 2025-2027 8 Komunds s Junikut synohen (& arrihen k&to
ohjektiva:

“ Zhvillaj, promovoj dhe rigjeneroj infrastrukturén lokale:

% Pérmirésoj ambientin pér té jetuar;

% Pérmirésoj siguring dhe shéndetin e komunitetit:

% Zhvilloj sferén e shéndelésisé, arsimit, kulturés dhe sportit;

% Ofroj mjete pér nevojlarét dhe & démituarit;

% Pérkrah dhe zhvilloj biznesin dhe aftésité individuale (& talenteve etj.

M. Perspektiva e politikave fiskale

Korniza makrockonomike

Komuna nuk udhgheqé drejtpérdrejté politikén makrockonomike (kjo #shié kompelencé e qeverisé
qendrore), prandaj Korniza Afatmesme Buxhelore e Komungs ésht¢ né pérputhie me kornizén
makroekonomike 1& Kosovés dhe sipas dokumenteve & Kornizés Alatmesme 2 Shpenzimeve (KASH)
2025-2027 1€ pérpiluar nga Qcveria e Kosoves.

Parashikimi i t€ hyrave komunale

18 hyrat komunale 18 Komunés soné realizohen n& bazg t& Rregullores mbi Taksal, Ngarkesat dhe
Gjobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin ng Prong si dhe dispozitave tjera ligjore & cilal péreakiojng
Hojet e ndryshme € 1€ hyrave Komunale me t& cilat komuna ka (€ drejig (8 caktoj dhe inkasoj t& hyra, sig
jang licencat e bizneseve dhe 1 hyrat tjera vetanake komunale.

Razén ¢ 1€ hyrave komunale ¢ pérb&jnd Tatimi né proné (& cilat t& hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht
né slerén e projekieve pér investime kapitale n¢ infrastrukiurén rrugore, ujésjellés, kanalizim etj.



Tabela 1. Parashikimi i t&¢ hyrave buxhetore komunale

Burimet e te hyrave

2024 2025 2026 2027 |
Buxheti
= ) Projeksioni
1 Gjithsej grantet ndérqeveritare 1,891,780 | 2,135,201 | 2,231,861 | 2,331,012
2 Gjithsej te hyrat vetanake te komunés 208,056 204,942 222,358 240,063 |
| 2.1 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave 16,001 16,533 16,857 17,202
22 | Te hyrat nga urbanizmi 16,000 20,000 21,500 23,000
23 | Te hyrat nga administrata 8,000 8,100 8.200 8300 |
24 | Te hyrat nga lejet pér ush.vepr. bizneseve | 15,000 15,100 15,500 16,000
2.5 | Te hyrat nga latimi ns proné 104,589 93,610 102,727 | 110,175 |
2.6 | Teé hyrat nga tatimi ne toké 22,816 22,849 26,724 32,336
2.7 | Regjistrimi i Automijsteve B.000 89.500 10,000 10,500
| 2.8 | Te hyrat nga shéndetésia B.000 8,100 8,200 8300
' 29 | Te hyrat nga sherbimet & inspektimit 5.000 5.100 5,500 £,000
2.10 | T& hyrat tiera 4.550 6.060 7.150 | 8,250
TOTALI 2,199,836 | 2,340,143 | 2,454,219 | 2,571,075 _




Tabela 2. Vierésimet e hershme té buxhetit 2025
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SPECIFIKACION
[BUXHETI
HOMUNAL
JUNIE WITI 20E4 (000 EURO) WVITI 2025 (000 EURD) WITH 2026 (000 EURD) WITI 2027 {000 EURD)
2,200 2,340 2,454 4,571




V. Vlerésimet e hershme té programeve buxhetore

Me vlerésimet e hershme t€ shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve (€ secilil
program buxhetor duke u bazuar né burimet ¢ t& hyrave dhe duke v modifikuar vetgm nga treguesit
makro-ekonomik dhe [iskal dhe duke pas pér bazg buxhetin & aprovuar pér vitin 2024,

Kjo komnizé puraget parashikimin 3 vjegar (& shpenzimeve (& pérgjithshme komunale. T@ hyrat komunale
pérjashtimisht tatimit ne prone jané paragitur me nj& trend rritgs pér vitin 2025 gjithashiu edhe pér dy
vitel tjera pasuese me njé trend (€ rritjes pér ¢do vijet.

Grandet geveritare kang rritje pér vitin 2025 gjithashiu me njé trend te rritjes ne vitet pasuese L€ cilat mé
pastaj do 1€ inkorporohen né vilerésimet pasuese t& shpenzimeve buxhelore sipas garkoreve Buxhetore
dhe limiteve & buxhetit L€ cilat do & péreaktohen nga Komisioni | grandeve t& MFPT.

Projeksionet e shpenzimeve té buxhetit komunal

ME datén 15.05.2024 kang arritur limitet e para buxhetore pér komunat pér periudhén 2025/2027. Granti
tillestar i Qeverisé pér komunén e Junikut gshié si vijon:

Tabela nr. 3 Limitet fillestare sipas garkores buxhetore 2025/01

Limiti fillestar Granti i Granti i Granti i Gjithse] granti
Arsimit Shéndetésisg | Pérgjithshém Komunal
2025-Kufijté e financimit 579,020 373,637 1,182 544 2,135,201
2026:-Parashikimet 596,390 391,422 1,244,049 2,231,861
2027-Parashikimst 614,282 410,054 1,306,676 233102

Tabsla nr.4. Projeksioni i t& hyrave Buxhetore nga granti i pérgjithshém dhs t& hyrat vetanake
2025/2027 té Komuné&s s& Junikut

K. K. Junik [ Buxhet! - 2025 Buxheti - 2026 Buxheti - 2027 |
Té hyrat nga granti
geveritar 2,135,201 _ 2,231,861 2,331,012
Té hyrat vetanake 204,942 222,358 240,063
1,075
TOTALI 2,340,143 2,454,219 2,571, ]




Tabela nr. 5. Karniza afatmesme buxhetore 2025/2027 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik Buxheti - 2025 | Buxheti - 2026 | Buxheti — 2027 |
Paga dhe miditje 1,536,835 1,541,852 | 1,546,989
Malira dhe shérbime | 274,860 289,860 314,860
Shpenzime komunale | 42 850 44 850 - 45.950
Subvencione 70,000 75,000 80,000
Investime kapitale 415,498 ' 492 557 583,276
~ TOTALI ] 2,340,143 2,454,219 { 2,571,075
 Burimet e financimit _— —————
Granti i Qeverisé 2,135,201 2,231,861 2,331,012
~ Té hyrat vetanake 204,942 222,358 240,063
TOTALI 2,340,143 2,454,219 2,571,075

Né tabelén vijuese pus pranimil te limiteve finale do te paragesim shpérndarjen e buxhetit final
sipas programeve pér vitet 2025/2027



Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata e misionit dhe
géllimeve

ZYRA E KRYETARIT Kryetari: Ruzhdi Shehn

udhéiheq ekzﬂkulwm e ani.uies dhc admlmstratﬁn dhe mhlk:fqyrt ddmmistrlmm finaticiar 16
komunés duke ushtruar t& gjitha kump_ctr;ncﬁt, {8 cilat nuk 1 jepen né ményré eksplicite Kuvendit &
Komunés apo komiteteve i tif: ekzekuton akiet e Kuvendil 8 Komunés, organizon punén dhe
drejron politikén e komungs; eméron dhe shkarkon vEvenddsit dhe drejtorét e drejtorive;
propozon- mregullore apo akte t& tjera pér miratim né Kuvendin e Komungs; propozon
chvillimin komunal, planet rregullative e investuese, propozon Buxhetin komunal vjetor pér
- miratim né Kuvendin ¢ Komunés dhe ckzelaton buxhetin e miratvar, raportan para Kuvendit &
: Kumunés pér situatén ckonomiko - financiare dhe pér zbatimin e planeve investuese t& Komunés;
- si dhe ndé&rmerr aktivitetet ¢ tjera qé‘s i-caktohen me statut, rreguliam komunale apo akte 1@ tjera
~ligjore dhe nén ligjore (& cilal jané né lugi. :
Pt:rguma te giuha materialet pi:r mh|ﬂdh'§ﬂl ¢ Ruvendit (& Kuomungs, Lumjtemm. ¢tj. Gjithnjé me -
qéllim t& arntjes ¢ IIJE qeverisje sa mé 1€ m]rf:. Lnnrdlmm punén me L& gjitha dn:jmnlé etj. Ofron
_ ¢asje né dokumenle zyriare né ményré (8 arritjes s njé transparence sa mé t€ madhe né puné, etj. |

Ligiin pér \*'ateqmt:ris]a Tnkala dhe 'itatulm e Kumunﬁs - zbatﬂhcn né pBrplkérl ne mEﬂ:ﬂTﬂ qE
~ misioni i Komungs & shéno shikallén sa mé & farté t& perf{m'ndm,&h duke i realizuar me sukses
—géllimet ﬁtmieulke Komunale. =

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe meditje 899,592.66 989, 831.37 100,270.09
2|Mallra dhe shérbime 12.500.00 12,500.00 12,500.00
3|Komunalit 150.00 160.00 150.00
5|Subvencione 76,000 00 75,000.00 80,000.00
6|Kapitalet - - =

TOTALI 182,242.66 187,581.37 192,620.09

Numri | te Punésuarve 9 9 9




ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Kryesuesi: Shpejtim Gacaferi

kﬁmpﬁt':ﬂcm’b [ tyre e gé \‘|t:jl1%.‘ brends temtt:mt t& Komunés dhu né pdrputhjl: e sistemin kushmtues--
dhe ligjor & llepuhllkes s¢ Kosovés. dhe até: statutin ¢ Komunés; megulloren e punés; regulloret
- komunale; dhe ¢do aki tjelér (& nevojshém apo 1€ duhur pér funksionimin ¢ komungs,

I‘mklaram ¢ L;ttllumt Zhwlhm lokal ekonomik; planifikimi urban dhe rural, shirytézimin e tokés dhe

zhvillimin, hatimin e megulloreve & ndertimit ﬁl‘ls‘: standardeve pér kontrollimin e ndértimit, mhmjtjan e
-__;_szchsu 1u]-e.1| uﬁ'amm dhe m:rélllhajtjen sherhlmewe puhhke dhe shert:-lmeve komuna!e af“ rmlmin 8

: klijdcsﬂ publik Shﬁndﬂlt‘.‘.sﬁr ofrimin e bhérblmtwt: Idmlljﬂrﬂ dhe hhérhimeve It ljerﬂ & mxréqeines sociale;
“turizmin, aklivitet kulturore dhe & Tira, ¢do gEhhl]E- q€ nuk eshté pﬂr_]mﬁiuﬂr 5.1'1prehirn15hl nga kﬂmpewnﬂ‘a
_ _u 13,-1& dpn Qe nuk &shié pércaktuar ndun;& autoritet tjf:té!

Kateqorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe meditje 131,034.58 131,092.79 131,151 .01
2|Malira dhe shérbime 4,000 00 4,000 00 4.000.00
I|Komunalit
5|Subvencione -
6|Kapitalet - = =

TOTALI 135,034.58 135,092.79 135,151.01

NMumrilte Punésuarve 15 15 15




DREJTORIA E ADMINISTRATIS SE PERGIITHSHME Drejtori: 1.eonora Shehu

pérmbushin nevojat ¢ tyre.

Deklarata & Vizionit: Olfrimi | shérbimeve elikase dhe te cilesise sé larté, & u pérgiigien qytetaréve dhe i

Deklarata e Misiont: Udh&heqt dhe: ml:na\ihtm me (& gjitha céshtjer administrative — teknike 1@ drejtorisé
dhe ato té Shérbimit Civil Komunal & bien né ket kompetence, Udhgheqé me librat amé, & gjendjes

udhéheq punén e arkivit komunal, zyrén ¢ pritjes, sekiorin teknik dhe t3 mirémbajtjes, logjistikes,
angazhohet dhe pércjellé punén e bashképunimil me vendbanimet dhe fshatrat. Gjﬁlmshtu kryen edhe puné

udheamﬂ administrative, t€ cilat jang& ng I"uql

civile, léshan cerlifikata (¢ gjendjes civile, sjellé akivendime pér regjistrime t& mévonshme, permirgsime
dhe ndryshime t& emrit e mbiemrit persxmdi harfon aktet mormative g& bien né kompetencé & drejlorisé.

1& tjera g€ jang kompetencé e drejtorisé ¢ g8 Jang 18 buzuara nd ligje. statut t& Kumunizs rregullore dhe

pér yytetaric Junikut. Pranimi i 1&ndéve nga palét dhe procedimi i tyre né zyrat - administratés Komunale,
dhénia e informataye pér palét lidhur me kérkesai dhe ankesat ¢ Lyre. Pajisja ¢ paléve me kohé dhe nd

ményré transparcnte me dokumeniacion personal nga libral ¢ amz€s. Pérgatitja dhe p!ammt me koh€ né ueb-

fage t& informatave pér ecurité, t& arriturat dhe punén n€ Administeatén Kﬂmunala si dhe shérbime t& jera
gE jané ng Lumpc:tence 1€ drejlorist né tja.h‘: -

Deklarata ¢ Qéllimit: Kmrdlmml i punés me Drajmrne Komunale né ofrimin e shérbimeve administrative

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe meditje 97,748.77 98,095.65 98 455.69
2|Malira dhe shérbime 38.340.00 4334000 43.340.00
3|Komunalit 5.900.00 6,000.00 6,000.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet 10,000.00 10,000.,00 10,000.00

TOTALI 151,988.77 157,435.65 157,795.69

Numrilte Punésuarve 13 13 13

| Té hyrat vetanake 2025 | 2026 | 2027 |
1. [ Te hyrat nga Administrata (Gjendja Civile LAL, LAM &tj) 8,100 | 8,300
2.
3.
| TOTALL 8,100 8,300




DREJTORIA PER BUXHET DIE FINANCA Drejtori: Vjollea Questaj

Deklarata & Vizionit: Drejtoria pér Buxhﬁt dhe Financa do 1& jete ¢do heré e sakté né planifikime, e
besueshma dhe transparente =

Deklarata e Misionit:  Menaxhon dhe operon me mijetel buxhetore i€ Komungs, i siguron Drejtorité me
shﬁrbuncr c knntabliitt’m dhe lﬂEthhimln € shp:.nzlmew: dhe |11I"urmun hdhur me aJLtuahielﬁl ©
Kuvend lidhur me menaxh:mm e 1mﬂncaw 1:;:5:-L'r1111mn|v;e.F pergdlmen dhr: prwﬂnumm € Euxhcnt
koordinimin e punéve dhe aktiviteteve & drejtorisé, késhillon zyrtargt komunal pér procedurat dhe
rregullal né lidhje me buxhetin, Gjilhashlu né-kuadér € Drejiarisé pér Buxhet dhe Financa hyn edhe Zyra
& Tatimit n& prong, e cila ka si mision inkasimin & & hyrave nga tatimi ng prong, gé dedmnha.-‘m pE.‘r
projekie kapitale, gé ndikojng n€ pér mirésimin e |ulf§5 B¢ q:ﬂetztrwﬂ

Deklarata & Qellimeve: _
a) Planifikimi i sakig dhe efikas i Bushetit . :

b) Shpenzimi | Buxhetit-ng ményré racionale dhe né pt‘.ﬂpulhje me hgjet né fugi
¢) Rritja e inkasimit 1& & hyrave vetanake komunale : ; -

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Faga dhe méditje 79,042.90 79,322.18 79,601 .46
2|Mallra dhe shé&rbime 9,000.00 9,000.00 9,000.00
3 |Komunalit 100.00 100.00 100.00
5|Subvencione
B |Kapitalet - - -

TOTALI 88,142.90 88,422.18 88,701.46

Numril te Punésuarve 9 9 8

T& hyrat vetanake 2025 | 2026 2027 |
1. | Te hyrat nga Tatimi ne proné 93610 | 102,727 | 110,175 |
2. | Te hyrat nga Tatimi ne toke 22849 | 26,724 32,336 |

3. |Te hyrat nga regjistrimi | automjeteve 8500| 10,0001 10,500

4. | Te hyrat tjera 4050 4,130 4,250

| TOTALL: | 130,009 | 143,601 | 157,261




DREITORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE INSPEKSIONI  Drejtori: Demokrat Ganijaj

Deklarata & misionit: Misioni i phrgpllmhérn I DSHP-s¢ &shig realizimi i suksesshém | Planit pér-
Parandalimin ¢ Lmerg]-:ncma Teagimin e shpeité dhe 1 suksesshém ndaj emergjencave, intervenime 1§
sukscsshme 1€ Shérbimit 8 Zjarrfikésve dhe %hpﬁt[mtt tritien  performansés né Shérbimin ¢
Zjarrliktisve dhe ShpCtimit, mirfmbajtja € pastertise s& gytetit, rritjen ¢ performansés né transportit publik
té udhétaréve, ndrigimin elekirik & qytetit si dhe rrigen e performansés n& ndérmarrjet publike pét
menaxhimin ¢ ruem 1€ ujcﬁjsllemg Landimrml a.]h-: mbemurinave,

Deklarata ¢ C|1.. Uirnit: Qeltum i dl‘t}l}l{]ﬂﬁﬂ du 18 jeté ndértimi dhe T'IPd.l'ITI'I.I i rruggve té {I}'tdtll. dhe 4t3:n=:
lokale, ndértimi i rrjeteve 1€ rejd 1€ ujesjellesit, ndértimi i rrjeteve 8 reja 18 kanalizimit (€ ujérave 18 zeza,
: :-ndamml i parqeve, shcshcwc dhe sipérfageve (& g}uihﬁmara, ndértimi i mjeteve 1 rr..Ja t& ndrigimit publik.

Kategaorité buxhsetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe meditje £9,856.586 70,063.70 70.293.22
2|Mallra dhe shérbime 35 800.00 40,800 00 45 800.00
3|Komunalit 18,000.00 17.000.00 17.500.00
5|Subvencions - - -
6|Kapitalet 85,000.00 85,000.00 B85,000.00

TOTALI 206,656.56 212,863.70 218,583.22

Numrilte Punésuarve 8 B B

Té& hyrat vetanake 2025 2027 |
1. | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 5,100 6,000 |
2.
3‘ e a1y PP ¥ | ——

| TOTALL 5,100 | 6,000




DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

Deklarata e Vizionit:

Zhvillimi, pmmm-’umi 1 turiemit dhe monumenteve kullumre du Jeté géllimi kr}esnr i Drejtorisé pér

Drejtori: Jetmir Jasigi

Fkﬂnﬁnu dhe Zhyillim, duke marr€ parasysh resursct natyrore dhe h]Hl[ll"mE € qytetit.

Dektarata & Misionit.

Krijimi i kushteve & pcrshtalahmq: pér zhvillimin ¢ turizmit, Lh\“llllm té hujqﬁ:mt pylltarisé dhe
bletarisg, me géllim (érheqgjen e investitoreve pér & krijuar nj& mjedis 1€ favorshém PET gytetargte

Komunés sé Junikut.

Deklarata e Qéllimeve: =
Krijimi i kushieve & pershtatshmc pér zhvillimin & turizmit, Zhvillim & bujqéﬂm, pylitarisé dhe
bletarisé, me qéllim I'E‘I'h::t”r:'n e investitoreve pér té krijuar ny:—: mjﬂdlb teé favnrshfﬁm pér gytetarét e

Komungs s& unikut. -

Projektet e hartuara do gjejné zhatim né disa ményra: Pérmes investimeve Lapltale {penda dhe kanale té
ujﬂjea.},ﬂfrrrmt tc bhérhuneve KESPI!]]EI‘HI.}TE [HE;TTEJEI’. e I-,.ap&cltf:rew @ fctrm.rﬁwe né munaxhnmn e

¢ bh.giurne hietarise pemn&kulmr&s pt!l‘rlt":ld]’l&.f:_.' dhe huiumtlml i burtmew ﬁnancmm {garantﬁw dhg.
subvencione) pér sektorin e ‘bujqésisé dhe bletarisé, mbéshtetje per iniciativat e reja (€ lermeréve né

prodhimtarin bujaésore (ngritjen e cilésis@ dhe sasisé (& prodhimeve bujgésore).

Ruajtja dhe i‘lp}'llﬂ‘?_lml i 1de\-'t: p}-]nra, duke pﬂr&ndaiuar dhe shéruar ﬂgﬂ démtuesit dhe sémundjet g i

ataiu:: JnE

dhe (@ jashiém, drejt realizimit t& prujcktwc zhvillimore Lumundie

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe méditje 68,280.82 68.490.38 GB,699 .94
2|Malira dhe shérbime 9,500.00 9,500,00 §,500.00
3|Komunalit 400.00 400.00 400.00
5|Subvencione 3 = 2
6 |Kapitalet 150,498 .00 227 .557.00 318.276.00

TOTALI 228 678.82 J05,947.38 396,875.94

Numrilte Punésuarve 10 10 10

Té hyrat vetanake B | 2025 2026 2027
1. | Te hyrat nga ushtrimi i veprimtarive te bizneseve 15,100 | 15,500 18,000
2. | Nd&rrimi i destinimit te tokés 2,000 3000 4,000

3.
TOTALL: 17,100 | 18,500 20,000
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DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MJEDISIT

Drejtori: Zenun Shala

‘Deklarata e Vizionit: Komung- e plamﬁkuar dhe ndértuar sipas planeve hapésinare duke ruajtur |
mjedisin dhe lehtésuar jetén e gytetardve, me kadastér t& digjitalizuar dhe sh&rbime né kohé reale. |

Deklarata e Misionit:
‘kadastrit ng vazhdimési,

Zbatimi me perplkshmen i planeve hapésinore | mjedisore dhe azhurnimi 1 | |

Ek‘}amta eﬂa'uimeiéé"bfﬁmi i'sﬁé’?ﬁimeva ndaj 'qy‘t‘etaréuaﬁi:mke respektuar normat teknike té

36,533

Kategorité buxhetore 2025 2028 2027
1|Paga dhe medilje 63,418.34 63,615.41 63,812.49
2|Mallra dhe shérbime 16,820.00 16,820.00 16,620.00
3 |Komunalit - - -
5|Subvencione = - =
6|Kapitalet 150,000.00 150,000 .00 150,000.00

TOTALI 230,238.34 230,435.41 230,632.49

Numri |l te Punésuarve 7 7 7

Té hyrat vetanake B 2025 2027 |
1. | Te hyrat nga Urbanizmi (lejet & ndertimit) 20,000
2. | Te hyrat nga shérbimet kadastrale 16,533
3.
TOTALI*




DREJTORIA PER ARSIM, KULTURE, RINT DHE SPORT Drejtori: Xhavit Velijaj
Dekiarata e Vizionit: DAKRS do t& jelé gjithmone korrekte dhe fransparente neé e gjitha synimet e |
saj pér ngritjen € cilésisg sé arsimit né komunén e Junikut: :

Deklarata e Misionit: DAKRS, udhéheqé dhe menaxhon me t& gjitha geshtjet arsimore -
administrative- teknike té Drejtorisé dhe shkollave dhe eshte¢ pérgjegjese pér zbatimin e
| ligishmérisé dhe aktet nénligjore né fushén & arsimit né nivel komunal. :

Deklarata e Qéliimeve: DAKRS, Planifikon udhéhegjen dhe koordinimin & té gjitha akiiviteleve
né drejtori, pjesémarrjen ne procesin e zgjadhjes dhe emérimit té personelit dhe drejtorit n&
shkollé; ben mbledhjen dhe analizén e informatave pér té gjitha céshtjet e sistemit né komung;
‘ben sigurimin & hapésires se nevojshme shkollore per perfshiren e te gjithé femijéve dhe t&
rriturve né shkallim; aftesimin & personelit té drejtorisg; transparencén dhe depolitizimin e arsimit;
planifikimin dhe shfrytézimin racional t& buxhetit pér arsimin komunal; komunikimin me prind dhe
‘publikun pér céshtje qe kané t& b&jné me progesin arsimor ne komuné; dhe puné tjera né fushen e
arsimit g& obligohet nga komuna dhe MASHT-i. Menaxhon, udhéheqé dhe kryen t& gjitha punét
pérkitazl me l&min e kulturés né Komuné, organizon punén dhe aktivitetet me rininé né t& gjitha
 fushat, organizan jetén sportive dhe siguron kushte pér zhvillimin e sportit =

Administrata, Drejloria ¢ Arsimit

Kategorité buxhetore 2025 2028 2027
1|Paga dhe méditje 43 367.81 43,533.08 43,698.31
2|Mallira dhe sherbime 4 800.00 4 800.00 4.800.00
3|Kamunalit . - -
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet - - -

TOTALI 48,167 .81 48,333.08 48,498.31

NMumri |l te Punésuarve 5 5 5




Shkolla fillore ©° EDMOND HOXHA™

Kategoritd buxhetore

2025 2026 2027
1|Paga dhe medije 385,805.32 391,200.50 392 595.32
2|Malira dhe shérbime 42.200.00 42,200.00 42 200.00
3|Komunalit 6,100.00 6.300.00 6,300 00
SlSubvencione - - -
6|Kapitalet 10,000.00 10,000.00 10,000.00

TOTALI 448,105.32 448,700.50 451,095.32
Numri lte Punésuarve 50 50 50
shkolla e mesme © KUVENDI LIUNIKUT™
Kategorité buxhetore 2025 2028 2027
1|Paga dhe méditje 150,645 .92 151,241.20 151,896 44
2|Mallra dhe shé&rbime 18.500.00 18,500.00 18,500.00
3|Komunalit 4 800.00 5.000.00 5.000.00
51Subvencione - N g
6|Kapitalet = ’
TOTALI 173,945.92 174,741.20 175,396.44
Mumri |l te Punésuarve 18 1B 18
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DREJTORIA E SHENDETESISE DIE MIREQENIES SOCIALE

Deklarata e Misionit;

Drejtori: Fatos Shala

Misioni i DSHMS-s¢ gshig shvillimi' dhe sigurimi i shérbltfmw s:fe.klm. pér piutéslmm e nevojave (@
pnpuilbxae s€ Komunés. Sigurimi i kornizés menaxhuese per zhvillimin e shérbimeve shéndetésore t&
qéndrueshme né nwelm primar shéndetésor, pérmirésimi i vazhﬁuesh&m Kualitativ. & shérbimeve

shéndetésore.

| Deklarata e {J8llimeve:

Pérmirgsimi i dubur i shéndetit & qytetargve, parandahmi i sémundjeve ngjitése, imunizimi dhe

vaksinimi, ﬂfrum ishérbimeve sa mé uidsnn. dhe ci‘lk"lﬂﬁ né kujdcsm primar shéndetésor.

Administrata, Drejtoria e shéndetésisé dhe miréqgenies sociale

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe meéditje 21,930.47 22.008.64 22.111.82
2|Mallra dhe sherbime 3,200.00 3.200.00 3.200.00
3 Komunalit : -
5|Subvencione - = -
6 |Kapitalet - - -

TOTALI 25,130.47 25,208.64 25,311.62

Mumrilte Punésuarve 2 2 2




QKMF

Kategorité buxhetore 2025 20286 2027
1|Faga dhe meditje 301,558.38 302,619.85 303,881 32
2|Mallra dhe shérbime 77.700.00 82 700 00 102 700 00
3|Kamunalit 7,500.00 B,000.00 8,500.00
§|Subvencione - = -
6|Kapitalet 10,000.00 10,000.00 10,000.00
TOTALI 396,758.38 413,319.85 424,881.32
Numrilte Punésuarve 33 33 33
Té hyrat vetanake _ 2025 2026 2027 |
, 1. | Te hyrat nga Shendetésia 8100| 8200 8300 ]
i 2.
3. |
TOTALI: 8,100 8200 8,300 |
Shérbimel sociale
Kategorité buxhetore 2025 2026 2027
1|Paga dhe meditje 12 518.80 12,565 09 12 611.39
2|Malira dhe shérbime 2.500.00 2.500.00 2.500.00
3|Komunalit 2,000.00 2.000.00 2.000.00
5|Subvencione - - +
6 |Kapitalet ! = N
TOTALI 17,018.80 17,065.09 17,111.39
Numril te Punésuarve 2 2 2




ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE, Udh@éheqés:

Deklarata ¢ misionir; == = : ;
-Nén mbikéqyrjen e drejtpErdrejté 18 Kryetarit, ndihmon né pérpilimin ¢ strategjist s& kthimit ng nivel
komunal, Tlarton informata lidhur me kthimet dhe ri integrimet ng Komuné, :

Kategorité buxhetore 2025 2026 2027

Paga dhe meditje 8,033 67 8,072.20 8,110.73
Mallra dhe shérbime Z

1
2
3| Komunalit -
5
6

Subvencione - - 3
Kapitalet I . 3
TOTALI 8,033.67 8,072.20 8,110.73
Numri | te Punésuarve 1 1 1
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Programi komunal i investimeve publike (PIP)

NE tabelén e méposhtme po paragesim Listén ¢ projekieve kapitale & parapara me Buxhetin e vitit 2024,
me financim nga t€ hyrat ¢ fondit & ndaré pér Komunén ¢ Junikut. si dhe T.istén ¢ projekteve pér vilel
2025/2027 & parapara me financim nga €@ hyrat vetanake dhe nga donatoret. Kjo listé mund 18
moditikohel me propozime 1€ reja q& do & ving nga Drcjtorité gjatd shqyrtimit me Drejlorél e
Drejiorive, paltt e interesit, strukturat tjera udhéheqése dhe organeve relevante komunale pér hartimin e
politikave zhvillimore t€ Komunés duke v bazuar né prioritetet ¢ péreaktuara pér financim si dhe
aftésive dhe burimeve (& urdhurave komunale, si dhe Grandet e Qeverisé, Participimet ¢ yyletaréve dhe

Donatorét e ndeyshém.

| Nr.

E Shuma
B ) urimii  |totale
rurshkrlml | prajektit Drejtoria financimi |finanej Financimi sipas viteve ('000 euro)
t mit
2024 |2025 ! 2026 2027
- | Buxheti
1 Bashkéfinancim i projekteve DZHE KK Junik| 522 | 102 BT ' 163 170
2 [Rehabilitimi i rrugéve lokale DSHPMI KK. Junik| 48 | 20 20 | 18
Ndértimi | Kanaleve te ujitjes Lagjja Pepsh, Krraku . <
4 dhe Arifaj _ DZHE |KK. Junik 20 20
Hapia e rrugéve fushore lokacioni Trojet, Shafrane [ =
4 dhe Gjocaj DZHE |KK. Junlk| 45 ! 10 20 15
Rregullimi i infrastrukturés s& oborrit t8 SHFMU [ ; |
5 [E. Hoxha paKRs |- Junkk) 10 | 10
5 Rekonstruimi i oborrit ne QKMF DEHMS KK.Junik | {p 10
Kanalizimi | ujrave t& zeza lokacioni ’ = |
7 Moronicé dhe LagjJa Krasnig DKUM KK. Junik g.326 9,326 |
Mdértimi i sheshit t& Qendrés t&8 Komunsés s&
8 Uunikut DUKM KK. Junik | 245 150 50 45
Ndértimi | rrethojés dhe Rekonstruimi i
4 oborrit t€ stacionit t& autobuséve DZFIE: MR Junik | 13 7
Vendosja e kamerave t& sigurisé né Komunén :
10 le Junikut. DSHPMIKR. Junik | &80 | 25 25
11 .Etﬁ“rlmi .|. asamblesé komunale | DAP  KK.Junik | 13 13
MNdértimi i rrjetit t& ndrigimit publik ng rrugét =
12 |lokale. _ DSHPMI KK, Junik | gp 20 20 20
Rregullimi i infrastrukturés pér Deponiné e ;
13 |mbeturinave inerte. DSHPMI KK. Junmik | 2p 20
MNdértimi | objektit t&8 Shkollés Fillore
i ] DAKRS MAKRS G50 650
MNdértimi | gerdhés pér fémije
e ; q P | DAKRS [MASHTI 80 60
g [Furnizim me gjenerator pér objekiin e komunés DAP 20 20
17 Rekonstruimi i shiratit t& Lumit Erenik DSHEMI 240 130 110 L
W Rekenstruimi | parkut "lbrahim Rugova DSHEMI 50 20 30
Rekonstruimi | objekiit numér 1 t&8 SHFMU E
19 Hoxha i I 200 100 | 100
0 Blerja o..=.= Autoambulancés me pajisjet mjeksore. DSHMS o 55
b1 Parku i Aventurave ng Moronicé - DZHE 50 i 20




Nd .I_ta— ~ ] — -y o
b ertimi i l:lra'-.fE metalike mbi Lumin Erenik DSHPMI 100 100
Md&rtimi 1 Ashensorit pé&r perzsona me aftési t& e
23 lkufizuar né objektin & QKMF-s& DSHMS 35 35
Hapja dhe shenjézimi i shligjeve t& Kanioni | ;
24 |Lumit Erenik BehE il - =
bs  (Rekonstruimi | Urés né Rrugén Hasan Prishtina DSHPM 300 100 100 100
Nd&rtimi i shtegut pér bicikleta parreth lumit )
25 |Eranik DSHEMI 40 10 15 15
INd&rtimi i rrjetit eleklrik eficentd n& Komunén & E :
27 Uunikut | DSHPM | 500 200 | 200 100
Mdertimi | objektit per ndérmarrjen Publike per
28 menaxhimin e mbeturinave R 100 100
g Mdertimi | oborrt Reciklues i&@ mbeturinave DOSHPM 200 100 100
o [Ndértimi | kanaleve t& ujities DZHE 150 50 50 50
51 [Ndertimi | Objektit social pér banim DSHMS 345 200 45
by [Hartimi | hartave zonale DUKM 20 10 5 5
Rekonstruimi i rrztit kryesor t& ujésjeliésit ng Lagjen DSHPMI ; o " 50
23 |Agim Ramadani S 0o
Mdertim | pargeve dhe kéndeve t& lojerave
34 pér Famije DURM 70 ] % | 0
Mdertimi i infrastruktures pércjellése pérgjaté rmugés s& |DsSHPEM
35 |Bjeshkes 1,000 500 300 200
Hapja, Gjurmimi dhe Vénia né funksion &
vendbanimit t& periudhés s& bronzit pé&r vizitorst DAKRS 50 20 15 15
38  "Gropa e Amonit"
Restaurimi dhe vé&nia né funksion e monumenteve t&  [DAKRS 50 | +o0) 100
37 wjetra si Kullat, Mullinjte dhe Valavicat B B 109
Ndartimi | tregut té gjelber DZHE l a0 an
38
Md&rtimi | zongs pér kamping DZHE
a9 50 25 20 5
| Mdé&rtimi | pishinds gjysme olimpike verora DZHE 200 100
400 | 100
Kompleks: rekreativ né Livadhin & Madh DZHE 50 20
K1 | 250
Mdertimi | objektit pér Trashégimi kulturore/muzeu | DAKRS
42 gytetit 600 200 | 500 200
Inkubator biznesi DZHE £
- 250 150 | 400
iHapja dhe sinjalizim| | shtigjeve 18 reja par ecie garku 20 10
44  Moronicgé- Zharre BZHE 30
45 [Rekonstruimi i rrugés "Junik - Rastovic" DLUKM 1200 500 500 200
Wstaltimi, kanalizimi dhe ujésjellési né fshatin Gjocaj, DI:JKI'-.ﬂ e
46 lasig 200 ol I I s
7. [ROArT VORIRICRIS Spkaibe komunate DAP 800 300 | 300
g [Ndertimi i objektit te stacionit t& Policise DSHEMI 400 200 | 200
Mdertimi | linjés Via-Ferrata né Lokacionin "Shkambi i DZHE 10
49 Jedoves” - o 30 m__ | 10
g [INdertimi i fushés sportive né SHFMU _“Edrnund Hoxha" |pDakRS 50 50
=4 [Rregullimi | planeve t& hollssishme 1& komunes DUKM 75 25 25 25
dertimi | ujgmbledhesve ne Komunen e Junikut )
- fq J T 2500 | 1000 | 1,000 | 500
53 [Ndartimi | rrjetit 1& ndrigimit efigient lokal DSHPMI | 10 20
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54 Hapja dne trasimi | rrugéve malore DZHE 40 50 | 20
Ndértimi T franzitit Botushé-Nivokaz-Dobrosh- Pacal- | DUKI 0 |
55 Hereq 300 100 100 100
55 [Nderimi i palestrés sportive né Junik DAKRS | i e 350 350
57 [Pyllézimi i hapésirave t& zhveshura DZHE 120 40 40 40
Rregullimi i shiratit t& lumit Erenik, Nivokaz — Qafa & DUKR ' o | :
58 |Jasigit (L=4200m) 2,000 1.000 | 500 500
Ruajtja, Sanimi dhe Rregullimi i burimeve t& ujit té pijes | pZHE
59 |né Ekofshatrat-Bjeshke 30 30
Mdertimi dhe rregullimi | hapésirave rekreative dhe
60 Isportive pérgjats lumit Erenik PEHPMI 200 30| 70 100
g1 |/hemelimiizongs ekonomike pér investitor® t& huaj | DZHE | 300 150 | 4ag
gy  [Ndértim | tretuarit né rrugén Gaxherr- Bajraktar - Pepsh | pUiw 100 =0 50
 Ndériimi | palesirés sportive né Gjimnazin "Kuvendl |
63 Munikut’ MRS 5 200 | 200 | 100
. 1nfras__t1ruictura rrugore pér persona me mobilitet (& DISHEM| & 5
ageilar :
s [Ndertimi | kompleksit t& déshmoréve DUKM 100 50 50
Ndsrtimi | pendés sé ujities né Qafé t& Jasigit-
E6 [Tofal- Pepsh DZHE 50 | 50 N
p7_ [Ndé&rtimi i sistemit t& ujitjes né lagjen Bramatok. DZHE 200 50 50 100
kg [Rekenstrumii urég s¢ Gunt lokacion| Moronice. DUKM a0 30
Zajerimi i rrugés "Qendér-Shkollé Flllore- Pepsh- U N
59 [Tegja Halvetije Xhaferijg" B 400 200 | 2p0
s Ndertimi i pallatit t& kulturés | DAKRS | 1.500 1.500
71 Ndeértimi, asfaltimi dhe ndrigimi | rugés sé& Turbise DUKM 200 100 | 100
5o [Rregullimi | shétitores pérgjaté lumit Trava DUKM 200 100 100
Rregullimi i kanaleve t& ujities ne lagien Hoxhé den ne | pzie .
73 Fidanishtd _ 50 =
24 INdértimi i rrethojave dhe rregullimi | varrezave DSHPEMI 100 Bl 50
Gjelbarimi | hyrjeve t& gyietit t& Junikut me drunje
75 dekorativ _ PopEN 18 i = =
- Rregullimi | hapésirave tek parku MFJII.:!I'HEa DLIKM 1 55 55
Shnderrimi | hap&sirave pargjaté lumit Eranik
77 & zona rekrative LSHPM] 25 10 15
\Vendosja & kabinave pritése né stacione nepér DSHPMI 5
78 |lagie _ _ 10 S
Nd&rtimi i trotuareve dhe ndrigimi i rrugés Qendér-
78 lLagija Agim Ramadani BUKM 300 190 | 100 100
Hapja dhe sinjalizimi | shiigjeve né parkun
50 Moronica sl 40 1 20
g (Mdertimi i Depos sé Komunés DAP 5 ]
g2 | Rekonstruimi dhe Renavimi | objektit t& komungs DAP 50 50
Nd&rtimi i shtegut ne brendi t& Kanionit té& Junikut me =
: ; j 18
B3 imaterial metalik dhe drur _ R i .
Nde_rtimi i plkave vrojtuese panoramike né Bjeshkeét @ DZHE 5 10 10 5
A4 Lunikut
Hapja dhe Rregullimi i shtegut pér I&shim me Bigikleta LZHE 10 10
85 ['Livadhii Bahqit-LivadhiiVerrave"
a5  [Ndertimi | shtegut pér bigiklista DEHPMI 10 10
Rregullimi i kanaleve té ujities né lagjen Malok | f OZHE 50 10 10
a7 shtém _ |
Instalimi | pompave termike né objektin & Komunés s& OSHEMI 50 a5 25
88 Uunikut




Instalimi | & obj ituc '
p_Pubie ne Komunen e somr - e = [osypi 200 | 0 | s0 | 100
op  [Ndértimi i Ligenit artificial lokacioni Gropa & Erenjkut DFHE 3,500 1,000 | 1,000 | 1.500 |
51 [Ndértimi | Qendrés sé skijimit DZHE 240 140 100 | T
gz Ndértimi i pikave grumbulluese ta produkieve bujgésore | DZHE aa 15 15 i
93 rl“~l+:’eéu'tjmi'i Bujtinave Turistike DZHE 160 50 =0 50
- |Hartimi i planeve rregulluese Urbane pér Gryken & ]
Erenikut me |okalitetet Grading, Jedove, Ligejt e
Gjeravicds, Iokalitetet Q1%rshiza, Pliagica e Junikut, DUKM 200 100 100
} Tropoja, Bjeshka e D_c:br::rs_hit, Gropa e Eranikut. Zalli |
94 |Rupés, Zharre dhe Livadhi | madh,
Parkui P & kufiri ipeEri- -Mali | zi |
L {naggrtimi ?E:?n ;ingﬁ?}ﬂn Shqipéri-Kosové-Mali | zi DUKM 150 100 50
Vendosja e sh lekiri ici ik né
L Iag;nnsgraaa & ;illave elekirike dhe ndrigimi publik ne |DSHPMI 50 50
. N::_i:mm | Impianteve t& Ljerave & zeza dhe trajtimi i CUKM | 1260 500 500 200
s Eg:tr,t:;_l Eq rl;::gzﬁ_ﬁ:ﬁazﬁ Erenikut Bogige (Kufiri DUKM 400 200 300 100
s {Slt:tzﬁl .l,- ilj:ll:lﬂlljtetﬂ pér shfnr]en & Nxem|és gendrore né DUKM 300 _15‘] 150
100 Hapja e Rrugéve fushore Qafa e Jasigit-Fierza DSHPMI 30 158 i5
101 Rregullimi dhe kycja n& kanalizim par lagjen Mirac DSHPMI 80 30 3o
107 [Ndertimi i fusheés s& Futbolit DAKRS 400 150 150
103 |Ndertimi i rretit elektrik ne lagjen |sufaj-Moranics DSHPMI o 15 15
104 [Ndértimi i shtigjeve p&r kémbésor né rrugét e Junikut. | DSHEMI 50 50
105 [Rregullimi | kanaleve {& ujérave t& zeza né lagjen Pepsh| osHPMI an 15 i5
105 Mazhdimi i kanaleve & Ujities né lagjen Miroc ' DZHE 50 25 | 25
~ [Ndetimi [ kanalit t& Ljitjes nga Shikolla Fillore den ne e 5 - 15
107 |lagjen Kukg : Z ]
108 _[Ndértimi | tretoaréve segmenti Qendar-Kallavaj DEHPMI 100 50 50 i
o Studimi | fizibilitetit p& Bjeshket & Junikut DUKM e M R—
110 [Studimi | fizibilitetit per shtratin & lumit Erenik | DUKM 80 &0 60
111 Rekonstruimi | kanalit kullues te Valavica DUKM 20 10 10
| Funksionalizimi | impianteve t& ujerave t& zeza lokacioni | DSHPMI 100 30 a0 40
112 Bernshe dhe Gaxherr. 1
Zhwllimi_i Infrastruktures se Integruar ne fshatral Gjoca DSHEMI 50 10 70 30
113 jdhe Jasig =l
114 [Ndértimi | trotuareve né rrugét kryesore DSHPM| 30 10 0 10
115 Strehimore pér Qenté Endacak DZHE 80 P 25 |
116 INdértimi | rrjetit te kanalizimit ne Kallava] DUKM 80 30 30
117 _|Nd&rtimi i kanalit rreth lapidant na Lagjen QoK DZHE 50 30 20 ]
11g (Rregullimi | cborrit t& zjardikésve DSHPMI 20 10 10 ]
113 |Zyra pér Infarmim Turistik DZHE 30 20 10
120 [Ndedtimi i pargeve dhe kéndit té lojérave per fémijé DUKM 50 10 20 20
121 [Ndérimi i kempleksit t& deshmoréve ' OUKM 100 50 50
122 INdértimi | uEmbledhésve né Komunén e Junikut DUKM 2,500 1.000 | 1,000 | 500
123 INdértimi i parkingut néntok&sor DUKM 350 200 | 100 50
124 [Studimi i fizibilitetit per lokalitetin arkeologjik Gradina DUKM | 0 10




125 [Ndertimi | kanalit te ujities lokacioni Pepsh Bajraktar | DUKM B0 | 50 30
IFunksianalizimi | pendés sé Bramatogeve lokacioni nén | DUKM 2 '
126 Jaruha ° &
Ndgrtimi | munt mbrojtés tek fusha e hapur & sportit ng
127 _moronice CSHPMI 10 g 5
128 |NdErtimi i kanalit t& ujgrave t& zeza ng lagjen Makaj DUk 40 20 20
129 [Rregullimi i mbrojtéseve tek Ura né lagjen Berishe DSHPMI 5 2 3
Rekonstruimi | urave né disa rrugs t& Bjeshkéve DSHPMI 15 15
130 (Plagica & Junikut, Bjeshka e Trapaojés)
Ndertimi i sistemit t& ujities né lokacionin Gogaj dhe DZHE =
131 firojs. (Sister i mbyllur) Bl ke | s f.s00
132 [Rikonstriumi e Rrugés * Shkelzen Gacafer” DUKM 200 100 50 50
Ndentimi i pikés grumbulluese p&r frutat & Pyjeve DZHE o5 40 ]
133 (Géshtenja, Boronica stj.)
Rekonstruimi i Rrugés né lokacionin Zalli i Rupés- DSHPEMI 10 10
134 |Pllagica e Junikut
Rekonstruimi | rrugés s& Bjesnkés ‘Gropa & Erenikut® | DSHPMI 10 10
1135 |Bieshka e Gacaferit. ! N
13 |[Rekonstruimi i rrugéve né lokacionin Gropa e Erenikut | DSHPMI 100 50 50
137 Ndértimi | sistemit t& ujitjes né lagjen Bramatok. DZHE 150 50 50 50
Ndertimi i kanaleve té ujities lokacioni Kanali | lugeve DZHE a0 a0 o
138 deri ne Shafrans :
13g [Rregullimi | Rrugés tek Bunari | Fushes DZHE &0 30 20
140 [Vazhdimi i kanaleve t& ujities né Setkovce DZHE 40 20 20
141 [Ndértimi i fush&s sportive na Lagjen Pepsh DAKRS 23 20
142 Asfaltimi | Rrugéve né Lagjen Pepsh | DUKM 40 20 20
Rregullimi dhe Asfaltimi | Rrugés prana varrezave ne DUKM
20 10 10
143 |Lagjen Pepsh
144 |Ndertimi | Kanalit t& ujities n& lagjen Bajraktar (100m) DZHE i B
145 [Ndértimi | kanaleve t& ujitjes n& Lagjen Krasnig DZHE 20 10 i0
145 [Ndertimi | kéndit p&r femije né lagjen Gaxherr i epérm. | DSHPM 15 10 B i
147 _Ndertimi i shtyllave elektrike ng lagjen Krasnig _ DSHPMI 30 10 10 1a
Behunstruimi i Tugés nga Pérrol Shgipétar deri tek Zalli | OZHE 1,000 400 400 500
148 || Rup&s .
148 _|Ndertimi kanaiit t& mbyllur né Gogaj DZHE 30 a0
Ndertn_’m | baseneve rekrative lokacioni Jasig dhe DZHE 550 100 150
150 Moronice - ) )
regullimi i vend ndaljes pér autobusin & transportit t& | DAKRS 15 15
151 |nx&nésve
Rregullimi | fush&s sé sportit ng Gjimnazin “Kuvendi | DAKRS 40 40
152 [unikut”
| Rregullimi | infrastrukturés ne lokalitetin Késhtjella g DAKRS 50 50
153 Junikut- Gradina.
Hartimi | planeve rregulluese pér fshatrat Gjocaj dhe DUKM 100 50 50
154 |Jasig
165 [Hapja e rrugéve fushore DZHE 40 20 | 20

P. S Vierat e prezantuar ne tabelé jané te shprehura ng rije {000) euro.

Kryetari i Komunés
Ruzhdi Shehu

Crejtoresha per Buxhet dhe Financa
Viollica Qestaj




